
Nowe ceny za odpady. Dlaczego zmienił się 
stawki? 

Szanowni Mieszkańcy,

W ostatnim czasie Gmina zmaga się z rosnącymi kosztami utrzymania, które 
niestety nie ominęło również kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów 
komunalnych. Rosnące koszty paliwa, płacy minimalnej, wzrost cen za 
zagospodarowanie odpadów w instalacjach, gdzie przewożone są odpady zebrane z 
terenu naszej Gminy oraz ciągły wzrost ilości produkowanych odpadów sprawiły, że 
wzrosły koszty związane z gospodarką odpadami. W przypadku odpadów frakcji 
plastiku stawka 1 tony odpadu wzrosła ze stawki 864,00 zł brutto w roku 2019 do 
1 425,00 zł brutto w roku 2022, a w przypadku odpadów ulegających biodegradacji 
ze stawki 550,18 zł brutto w roku 2019 do 1 288,82 zł brutto w 2022 roku.

Gmina dwukrotnie ogłaszała przetarg nieograniczony na odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych na okres 12 miesięcy (z wyłączeniem odbioru odpadów 
zmieszanych – usługę realizuje Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o.) i 
dwukrotnie została złożona tylko jedna oferta od WPO ALBA S. A.. Środki 
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przeznaczone przez Gminę pochodzące z tytułu opłat na wykonanie usługi przy 
obecnie obowiązującej stawce (stan na dzień 15 kwietnia 2022r.-dokumentacja 
przetargowa) wynoszą 7 495 488,00 zł, natomiast sumaryczna kwota złożonych 
ofert (w tym ZGK i WPO ALBA) wyniosła 10 964 473,81zł. Zatem w budżecie przy 
obecnej stawce będzie brakowało około 3 468 985,81zł (tabela poniżej).  

Na podstawie przeprowadzonych analiz wynika, że Mieszkańcy Gminy produkują 
coraz więcej odpadów w przeliczeniu na 1 mieszkańca. Niestety jesteśmy liderem 
wśród Gmin w powiecie trzebnickim. W 2021 roku ilość ta wyniosła 507,93 kg na 
osobę, gdzie zgodnie z danymi GUS-u statystyczny Polak wytworzył w 2021 roku 
358 kg (tabela poniżej).



Porównując ceny od osoby za odbiór odpadów w okolicznych gminach należy 
pamietać, że każda z nich ma inną sytuację w regionie, tj. inną częstotliwość 
odbioru odpadów, ilość produkowanych odpadów na 1 mieszkańca oraz różne 
terminy obowiązywania zawartych umów na odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych.

Od lipca 2013 roku obowiązkiem Gmin jest realizacja usługi odbioru i 
zagospodarowania odpadów komunalnych w zamian za wnoszoną przez 
mieszkańców opłatę. Mając na uwadze oferty złożone podczas drugiego 
przeprowadzonego przetargu została ponownie przeliczona stawka opłaty, która 
przy liczbie 18 116 mieszkańców (stan na dzień 19 sierpień 2022 rok) powinna 
wynosić 50,45zł.  Jednak zgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku maksymalna stawka opłaty może wynieść 41,24 zł, a szacowany wpływ 
wyniesie 8 913 072,00 zł.

W związku z powyższym od 1 listopada 2022 roku zmianie ulega stawka opłaty za 
odbiór za gospodarowanie odpadami komunalnymi z kwot 35 zł od każdej osoby 
zamieszkującej nieruchomości do kwoty 41zł. Jednocześnie została zwiększona ulga 
dla mieszkańców kompostujących bioodpady w przydomowym kompostowniku z 1zł 



do kwoty 4zł na osobę. Brakującą kwotę w wysokości 2 051 401,81 zł Gmina 
będzie musiała pokryć z budżetu.

Rozwiązaniem problemu rosnącej ilości odpadów może być podjęcie przez 
Mieszkańców tak zwanych dobrych praktyk zmierzających do zmniejszenia ilości 
powstających odpadów, m.in. kompostując bioodpady, używając opakowań 
wielokrotnego użytku, kupując produkty z minimalnym opakowaniem lub butelki 
zwrotne obniżając tym samym koszty funkcjonowania systemu. Zachęcamy naszych 
Mieszkańców do kompostowania bioodpadów w kompostownikach i tym samym 
skorzystania z ulgi w wysokości 4zł od każdej osoby zamieszkującej. Wtedy stawka 
będzie wynosiła 37 zł. Należy jednak pamiętać, że  właściciele tych nieruchomości 
nie mogą wystawiać bioodpadów przed posesję oraz nie mogą ich przewieźć do 
GPSZOK-u w Golędzinowie. W przypadku stwierdzenia wystawiania odpadów ulga 
jest wtedy zawieszana na okres pół roku.

W związku z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach opłata naliczana 
jest wyłącznie od osób zamieszkujących daną nieruchomość, zatem różnica między 
osobami zameldowanymi, a zgłoszonymi do systemu wynosi obecnie 1386 
mieszkańców. Z deklaracji składanych przez Mieszkańców w Urzędzie Miejskim w 
Obornikach Śląskich wynika, że różnica ta związana jest m. in. z zamieszkaniem w 
innej gminie, podjęciem pracy zarobkowej za granicą bądź też rozpoczęciem nauki 
w większych- ościennych miastach, czasowe przebywanie właścicieli w domkach 
letniskowych. Należy zauważyć, że gdyby w systemie nie było różnicy (czyli ilość 
osób zamieszkałych i zameldowanych byłaby taka sama) to stawka wynosiłaby przy 
obecnie ponoszonych kosztach 46 zł!

Gmina w sposób ciągły prowadzi kontrole co do ilości zgłoszonych osób 
zamieszkujących daną nieruchomość wysyłając bezpośrednio wezwania lub też 
weryfikując liczbę mieszkańców podczas innych postępowań administracyjnych. 
Stwierdzone różnice mieszkańcy wyjaśniają bezpośrednio w Urzędzie Miejskim i 
składają korektę deklaracji. Kontroli podlegają również firmy z zakresu posiadania 
umów na odbiór odpadów zmieszanych oraz segregowanych, tak aby odpady 
powstające w wyniku prowadzonej działalności gospodarczej nie trafiały do systemu 
Gminnego. Ponadto Wykonawca usługi weryfikuje nieruchomości, które wystawiają 
odpady komunalne  z listą punktów wywozowych przekazywanych przez Gminę 
(tabela poniżej).



Przypominamy również, że obowiązkiem każdego właściciela nieruchomości 
zamieszkałej jest zgłaszanie zmiany ilości osób zamieszkujących (m. in. urodzenia, 
przebywanie uchodźców, pracowników sezonowych itp.) do 10 dnia miesiąca. 
Gmina nieustannie prowadzi kontrole nieruchomości pod względem ilości osób 
zamieszkujących (m.in. różnice osób zameldowanych i zamieszkałych).

 

 

                                                                                                          Burmistrz 
Obornik Śląskich

                                                                                                                Arkadiusz 
Poprawa

UWAGA!

 



1. Od 1 listopada 2020 roku obowiązkiem wszystkich mieszkańców Gminy jest 
segregacja odpadów komunalnych zgodnie z zasadami zawartymi w 
Regulaminie utrzymania i czystości na trenie Gminy.

 

1. W momencie stwierdzenia braku segregacji odpadów zostanie naliczona 
podwyższona stawka opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi wysokości 82,00 zł miesięcznie od 
osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

 

1. Od 1 listopada 2022 roku właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady w przydomowym 
kompostowniku będą mogli skorzystać z ulgi w wysokości 4,00 zł miesięcznie 
od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, co będzie równoznaczne 
z brakiem odbioru odpadów biodegradowalnych spod posesji oraz przez 
GPSZOK w Golędzinowie !

 

1. Informujemy, że druki wpłat na kolejny rok nie będą wysyłane. Od stycznia 
2023 roku wpłat należy dokonywać zgodnie z wyliczeniem w przesłanym 
zawiadomieniu. W razie  potrzeby  druki wpłat będzie można pobrać  od połowy 
stycznia 2023 roku  w Urzędzie Miejskim lub będą wysyłane po wcześniejszym 
zgłoszeniu telefonicznym lub e-mailowym.

 

Gmina Oborniki Śląskie zachęca do polubienia i do śledzenia profili 
społecznościowych projektu BECoop

https://www.facebook.com/BECoop-H2020-111115664152491

https://twitter.com/BecoopH2020

https://www.linkedin.com/company/69686584/
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Aby wiedzieć więcej o wydarzeniach, usługach, publikacjach zachęcamy 
do subskrypcji newslettera projektu – https://www.becoop-project.eu/newsletter/

Głównym celem projektu jest promowanie szerszego wykorzystania technologii 
grzewczych opartych na biomasie z możliwością utworzenia lokalnej spółdzielni 
energetycznej w regionie. Gmina Oborniki Śląskie przy współpracy z Uniwersytetem 
Przyrodniczym we Wrocławiu oraz zagranicznymi partnerami może pomóc w 
uniezależnieniu się od dostaw paliw kopalnych oraz obniżeniu kosztów ogrzewania 
gospodarstw domowych przy wykorzystaniu potencjału energetycznego Gminy w 
zakresie użycia biomasy do celów grzewczych na obszarach wiejskich i miejskich.
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